



DODATOK č. 1
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
 (ďalej len „Dodatok“)

Číslo zmluvy: KŽP-PO4-SC431-2017-19/I346

uzavretý podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení neskorších zákonov a podľa § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: **Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky**
 sídlo: **Námestie Ľudovíta Štúra 1, 812 35 Bratislava**
 IČO: **42181810**
 DIČ: **2023106679**
 konajúci: **Ing. László Sólymos, minister**

v zastúpení

názov: **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
 sídlo: **Bajkalská 27, 827 99 Bratislava**
 IČO: **00002801**
 konajúci: **Ing. Alexandra Velická, PhD., generálna riaditeľka**
 na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom č. 21/2015/5.1 zo dňa 21. apríla 2015.
 (ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: **Obec Dlhá nad Oravou**
 sídlo: **Dlhá nad Oravou 250, 027 55 Dlhá nad Oravou**
 IČO: **00 314 447**
 konajúci: **Ing. Ján Kamas, starosta**

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivu „Zmluvná strana“)

ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

- 1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY, bod 6.13 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej dňa 04.05.2018, evidovanej pod číslom: **KŽP-PO4-SC431-2017-19/I346** (ďalej len „Zmluva“) dohodli na nasledovných zmenách:
- 1.1.1 Príloha č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 4, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

- 2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy a jej príloh, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1 Tento Dodatok je uzavretý dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, a to v súlade s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 3.2 Tento Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých Prijímateľ dostane 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa

Podpis: **Ing. Alexandra Velická, PhD.**, generálna riaditeľka SIEA
Pečiatka

Za Prijímateľa v, dňa

Podpis: **Ing. Ján Kamas**, starosta
Pečiatka

Príloha: Príloha č. 4 Rozpočet projektu

Podrobný položkový rozpis výdavkov rozpočtu projektu

Názov žiadateľa:	Obec Dlhá nad Oravou
Názov projektu:	Kultúrny dom v obci Dlhá nad Oravou - zníženie energetickej náročnosti budovy
Hodnota zníženia výdavkov [%]:	0,00%

Budova n – Zníženie energetickej náročnosti budovy/budov ...							
Zateplenie obvodového plášťa							
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	021 Stavby	m3	47,760	36,947	1 764,59	2 117,51	2 117,51
Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	19,741	0,876	17,29	20,75	20,75
Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	37,508	38,295	1 436,37	1 723,64	1 723,64
Zásyp jamy so zhutnením a s úpravou povrchu, zemina triedy 1 - 2	021 Stavby	m3	28,019	7,626	213,67	256,40	256,40
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	19,741	4,658	91,95	110,34	110,34
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	19,741	5,265	103,94	124,73	124,73
Nakladanie neulahnutého výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	19,741	6,963	137,46	164,95	164,95
Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	488,238	2,047	999,42	1 199,30	1 199,30
Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	488,238	1,458	711,85	854,22	854,22
Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	488,238	1,290	629,83	755,80	755,80
Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	021 Stavby	m2	33,614	3,807	127,97	153,56	153,56
Ochranné jednotycové zábradlie na lešeňových rúrkových konštrukciách	021 Stavby	m	70,050	1,018	71,31	85,57	85,57
Ochranná sieť na boku lešenia zo siete	021 Stavby	m2	280,200	1,627	455,89	547,07	547,07
Demont.podbíjania obkladov stropov a striech sklonu do 60st., z dosiek hr.do 35 mm bez omietky, -0,01400t	021 Stavby	m2	29,260	1,217	35,61	42,73	42,73
Vybúranie schodníc z oceľových nosníkov, -0,02200t	021 Stavby	m	8,100	9,454	76,58	91,90	91,90
Prerušenie oceľového profilu prierezu do 700 mm2	021 Stavby	ks	3,000	3,370	10,11	12,13	12,13
Demontáž svietidla - žiarovkové priemyslové stropné prisadené 1 zdroj bez koša	021 Stavby	ks	1,000	7,290	7,29	8,75	8,75
Demontáž svietidla - žiarovkové priemyslové nástenné zostavené 1 zdroj	021 Stavby	ks	3,000	8,390	25,17	30,20	30,20
Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 670 mm, do 30st., -0,00751t	021 Stavby	m2	10,710	1,534	16,43	19,72	19,72
Demontáž žľabov pododkarpových polkruhových so sklonom do 30st. rš 250 mm, -0,00280t	021 Stavby	m	14,000	0,696	9,74	11,69	11,69
Demontáž odpadového kolena horného dvojitého 120 a 150 mm, -0,00290t	021 Stavby	ks	5,000	1,534	7,67	9,20	9,20
Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 150 mm, -0,00356t	021 Stavby	m	26,300	0,975	25,64	30,77	30,77
Demontáž krytín striech z plechov nitovaných, -0,00700t	021 Stavby	m2	11,922	2,936	35,00	42,00	42,00
Vybúranie kovových madiel a zábradií, -0,03700t	021 Stavby	m	24,900	6,112	152,19	182,63	182,63
Vybúranie kominových a vykurov. otvorov, ventilácií a pod., -0,01400t	021 Stavby	ks	5,000	1,511	7,56	9,07	9,07
Vybúranie oceľových konzol pre pavlače, transmisie a pod. hmotnosti nad 50 kg, -1,0000t	021 Stavby	t	0,097	261,335	25,35	30,42	30,42
Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcii do 50 kg, -0,00100t	021 Stavby	kg	115,000	1,443	165,95	199,14	199,14
Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštr. nad 250 do 500 kg, -0,00100t	021 Stavby	kg	600,000	0,758	454,80	545,76	545,76
Demontáž reklamnej vitríny, informačného nosiča kotveného skrutkami na pevný podklad	021 Stavby	ks	1,000	3,626	3,63	4,36	4,36
Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 Stavby	m2	24,725	19,310	477,44	572,93	572,93
Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	021 Stavby	m2	24,725	2,904	71,80	86,16	86,16
Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	8,546	13,285	113,53	136,24	136,24
Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	8,546	6,000	51,28	61,54	61,54
Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnáním bez zhutnenia	021 Stavby	t	8,546	0,380	3,25	3,90	3,90
Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	8,546	33,330	284,84	341,81	341,81
Poplatok za skladovanie - zákony poplatok obci	021 Stavby	t	8,546	0,330	2,82	3,38	3,38
Rezanie betónového krytu alebo podkladu hr. nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m	21,150	22,523	476,36	571,63	571,63
Predženie komína alebo ventilácie nastavením rúrami do DN 150 mm	021 Stavby	m	0,400	36,899	14,76	17,71	17,71
Vonkajšia penetrácia podhládov, akrylátová a silikónová ASN biela pod omietku ušľachtilé, pastovitá, akrylátové a silikónové fasádne farby	021 Stavby	m2	12,796	0,969	12,40	14,88	14,88
Potiahnutie vonkajších podhládov sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	021 Stavby	m2	12,796	5,833	74,64	89,57	89,57
Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň členitosti Ia II -10% hladkých	021 Stavby	m2	506,199	2,844	1 439,63	1 727,56	1 727,56
Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová, silikónová, škrabaná, hr. 1.5 mm	021 Stavby	m2	529,945	12,559	6 655,58	7 986,70	7 986,70
Príprava vonkajšieho podkladu stien, Regulátor nasiakavosti	021 Stavby	m2	517,149	1,380	713,67	856,40	856,40

Zakryvanie výplní vonkajších otvorov s rámami a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	021 Stavby	m2	47,691	1,503	71,68	86,02	86,02
Presun hmôt (13) pre omietkárské práce, výška stavby (objektu) do 7 m	021 Stavby	t	4,988	15,250	76,07	91,28	91,28
Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	021 Stavby	m2	70,048	2,905	203,49	244,19	244,19
Kryt z betónu prostého C 25/30 komunikácií pre peších hr. 100 mm	021 Stavby	m2	70,048	11,055	774,38	929,26	929,26
Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	64,500	5,428	350,11	420,13	420,13
OBRUBNÍK PARKOVÝ 50x20x5 cm SIVY	021 Stavby	ks	132,225	1,618	213,94	256,73	256,73
Presun hmôt (22) pre pozemné komunikácie a letiská s krytom z kameniva	021 Stavby	t	36,904	1,649	60,85	73,02	73,02
Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti popovú fóliou položenou voľne na ploche zvislej	021 Stavby	m2	50,670	2,855	144,66	173,59	173,59
Nopová fólia proti vlhkosti, výška nopu 8 mm	021 Stavby	m2	58,271	2,034	118,52	142,22	142,22
Kontaktný zatepľovací systém hr. 30 mm (EPS-F šedý), lepiace kotvy	021 Stavby	m2	1,112	27,332	30,39	36,47	36,47
Kontaktný zatepľovací systém hr. 140 mm (EPS-F šedý), lepiace kotvy	021 Stavby	m2	404,753	36,447	14 752,03	17 702,44	17 702,44
Kontaktný zatepľovací systém hr. 140 mm - minerálne riešenie, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	59,804	54,070	3 233,60	3 880,32	3 880,32
Kontaktný zatepľovací systém hr. 120 mm - riešenie pre sokel (XPS), zatĺkacie kotvy	021 Stavby	m2	91,920	42,365	3 894,19	4 673,03	4 673,03
Okenný a dverový dilatčný profil základný (plastový)	021 Stavby	m	98,400	4,860	478,22	573,86	573,86
Soklový profil SL 15 (hliníkový)	021 Stavby	m	85,800	8,164	700,47	840,56	840,56
Rohová lišta z PVC	021 Stavby	m	104,500	2,581	269,71	323,65	323,65
Nadokenná lišta s odkvapovým nosom (PVC)	021 Stavby	m	36,000	3,717	133,81	160,57	160,57
Presun hmôt (61) pre izolácie proti vode, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,121	23,629	2,86	3,43	3,43
Presun hmôt (61) pre izolácie tepelné, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	6,948	23,309	161,95	194,34	194,34
Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	021 Stavby	m	32,130	0,649	20,85	25,02	25,02
Hranol mákké rezivo - omietané smrek hranolček akost' II s25-75mm L=200-375cm	021 Stavby	m3	0,071	207,294	14,72	17,66	17,66
Montáž kontralát pre sklon od 22° do 35°	021 Stavby	m	9,000	0,981	8,83	10,60	10,60
Hranol mákké rezivo - omietané smrek hranolček 25-100 cm2 mákké rezivo	021 Stavby	m3	0,022	245,244	5,40	6,48	6,48
Montáž debnenia jednoduchých striech, na kontralaty drevotrieskovými OSB doskami na zráž	021 Stavby	m2	10,710	3,583	38,37	46,04	46,04
Doska drevoštiepková OSB 3 do vlhkého prostredia hr. 22 mm (2500x1250mm)	021 Stavby	m2	11,781	9,002	106,05	127,26	127,26
Obloženie stropov alebo strešných podhľadov z dosiek OSB skrutkovaných na zráž hr. dosky 10 mm	021 Stavby	m2	12,796	8,349	106,83	128,20	128,20
Montáž debnenia odkvapov z tatranského profilu pre všetky druhy striech	021 Stavby	m2	20,628	9,850	203,19	243,83	243,83
Tatranský profil smrek hr.11 mm x B=75 mm II. trieda	021 Stavby	m2	22,278	3,169	70,60	84,72	84,72
Presun hmôt (62) pre tesarské konštrukcie, stavba (objekt) výšky nad 7 do 24 m	021 Stavby	t	0,622	38,447	23,91	28,69	28,69
Krytina s vinovým profilom, veľkoformátová, sklon strechy do 30°	021 Stavby	m2	22,948	22,518	516,74	620,09	620,09
Paropriepustná fólia pod strešnú krytinu, kontaktná - 135g/m2	021 Stavby	m2	10,710	2,006	21,48	25,78	25,78
Krytina - odkvapové lemovanie, sklon strechy do 30°	021 Stavby	m	9,670	6,033	58,34	70,01	70,01
Oplechovanie parapetov z hliníkového Al plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm	021 Stavby	m	30,400	13,697	416,39	499,67	499,67
Oplechovanie múriva a atík z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 400 mm	021 Stavby	m	0,700	18,505	12,95	15,54	15,54
Krytina - napojenie plechu na múr, sklon strechy do 30°	021 Stavby	m	9,670	6,476	62,62	75,14	75,14
Krytina - záveterná lišta, sklon strechy do 30°	021 Stavby	m	14,700	8,500	124,95	149,94	149,94
Zfaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvapové štvorhranné r.š. 250 mm	021 Stavby	m	14,000	22,285	311,99	374,39	374,39
Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 120 mm	021 Stavby	m	26,300	28,160	740,61	888,73	888,73
Montáž kruhových kolien z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre zvodové rúry s priemerom 60 - 150 mm	021 Stavby	ks	10,000	5,745	57,45	68,94	68,94
Odkvapové systémy - POZINK farb., koleno lisované, D 120 mm, č. K 120 / 72°	021 Stavby	ks	10,000	8,909	89,09	106,91	106,91
Montáž objímky skrutkovacej z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre kruhové zvodové rúry s priemerom 60 - 150 mm	021 Stavby	ks	17,533	2,413	42,31	50,77	50,77
Odkvapové systémy - POZINK, objímka lisovaná, D 120 mm šrobovací hrot, č. OSH 120 PZ	021 Stavby	ks	17,533	1,688	29,60	35,52	35,52
Presun hmôt (64) pre konštrukcie klampiarske, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,238	43,662	10,39	12,47	12,47
Montáž zábradlia rovného montáž madiel z rúrok alebo tenkostenných profilov zvaráním	021 Stavby	m	1,500	5,183	7,77	9,32	9,32
Montáž doplnkov, vzduchotechnická mriežka	021 Stavby	ks	7,000	5,014	35,10	42,12	42,12
Krycia mriežka kruhová KMK 125	021 Stavby	ks	1,000	8,594	8,59	10,31	10,31
Krycia mriežka kruhová KMK 200	021 Stavby	ks	2,000	14,983	29,97	35,96	35,96
Krycia mriežka hranatá 350x350	021 Stavby	ks	1,000	11,963	11,96	14,35	14,35
Krycia mriežka hranatá 600x400	021 Stavby	ks	3,000	19,842	59,53	71,44	71,44
Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	021 Stavby	kg	5,000	6,245	31,23	37,48	37,48
Osadenie reklamnej vitríny, informačného nosiča kotvenými skrutkami bez zabetonovania nôh na pevný podklad	021 Stavby	ks	2,000	12,837	25,67	30,80	30,80
Presun hmôt (67) pre zámočnicke konštrukcie, stavba (objekt) výšky nad 7 do 24 m	021 Stavby	t	0,019	38,449	0,73	0,88	0,88
Nátery oceľ.konštr. syntetické ľahkých C alebo veľmi ľahkých CC dvojnásobné - 70µm	021 Stavby	m2	2,135	1,738	3,71	4,45	4,45
Odstránenie starých náterov z oceľových konštrukcií stredných ľahkých"C" alebo veľmi ľahkých "CC" oceľovou kefou	021 Stavby	m2	2,213	1,684	3,73	4,48	4,48
Presun hmôt (84) pre maľby na stavbách (objektoch) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,001	23,949	0,02	0,02	0,02
Spolu výdavky					47 194,87	56 633,84	56 633,84
Zateplenie strešného plášťa							
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok

Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	021 Stavby	m2	134,070	4,303	576,90	692,28	692,28
Montáž lešenia priestorového ľahkého bez podláh pri zatažení do 2 kPa, výšky do 10 m	021 Stavby	m3	301,975	0,567	171,22	205,46	205,46
Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac používania lešenia priestorového ľahkého bez podláh výšky do 10 m a nad 10 do 22 m	021 Stavby	m3	301,975	0,871	263,02	315,62	315,62
Demontáž lešenia priestorového ľahkého bez podláh pri zatažení do 2 kPa, výšky do 10 m	021 Stavby	m3	301,975	0,316	95,42	114,50	114,50
Montáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky do do 10 m	021 Stavby	m2	109,809	1,447	158,89	190,67	190,67
Demontáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky do 10 m	021 Stavby	m2	109,809	1,017	111,68	134,02	134,02
Demont.podbijania obkladov stropov a striech sklonu do 60st., z dosiek hr.do 35 mm bez omietky, -0.01400t	021 Stavby	m2	35,970	1,375	49,46	59,35	59,35
Demontáž debnenia striech rovných, oblúkových do 60°, z dosiek hrubých, hoblovaných, -0.01600t	021 Stavby	m2	55,300	1,375	76,04	91,25	91,25
Demontáž podhládov kaziet, -0,00500t	021 Stavby	m2	279,849	7,327	2 050,45	2 460,54	2 460,54
Odstárenie tepelnej izolácie stropov kladenéj voľne z vlákničitých materiálov hr. do 10 cm -0,00192t	021 Stavby	m2	35,970	1,075	38,67	46,40	46,40
Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 670 mm, do 30st., -0,00751t	021 Stavby	m2	55,300	1,734	95,89	115,07	115,07
Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	2,768	14,999	41,52	49,82	49,82
Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	2,768	6,000	16,61	19,93	19,93
Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnáním bez zhutnenia	021 Stavby	t	2,768	7,150	19,79	23,75	23,75
Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	021 Stavby	t	2,768	33,330	92,26	110,71	110,71
Poplatok za skladovanie - zákony poplatok obci	021 Stavby	t	2,768	0,330	0,91	1,09	1,09
Príprava vnútorného podkladu stien, spevňovač omietok	021 Stavby	m2	94,425	5,377	507,72	609,26	609,26
Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilpením	021 Stavby	m2	94,425	6,436	607,72	729,26	729,26
Presun hmôt (13) pre omietkárské práce, výška stavby (objektu) do 7 m	021 Stavby	t	0,574	17,239	9,90	11,88	11,88
Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou prikotvením s lepením spoju	021 Stavby	m2	58,100	6,136	356,50	427,80	427,80
Kotviaca technika - vrut SK-RB Power	021 Stavby	ks	182,434	0,979	178,60	214,32	214,32
Hydroizolačná fólia pre ploché a mierne šikmé strechy hr.1,50 mm, š.1,3m šedá	021 Stavby	m2	66,815	6,497	434,10	520,92	520,92
Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	021 Stavby	m2	58,100	0,562	32,65	39,18	39,18
Geotextília netkaná polypropylénová PP 300	021 Stavby	m2	66,815	1,274	85,12	102,14	102,14
Detaily k termoplastom všeobecne, stenový kotviaci pásik z hrubopolpast. plechu RŠ 70 mm	021 Stavby	m	14,000	12,797	179,16	214,99	214,99
Kotviaca technika - vrut SK-RB Power	021 Stavby	ks	112,000	0,979	109,65	131,58	131,58
Detaily k termoplastom všeobecne, oplechovanie okraja odkvapovou záveternou lištou z hrubopolpast. plechu RŠ 200 mm	021 Stavby	m	7,640	17,768	135,75	162,90	162,90
Kotviaca technika - vrut SK-RB Power	021 Stavby	ks	61,120	0,979	59,84	71,81	71,81
Detaily k termoplastom všeobecne, oplechovanie okraja odkvapovou lištou z hrubopolpast. plechu RŠ 165 mm	021 Stavby	m	14,000	17,105	239,47	287,36	287,36
Kotviaca technika - vrut SK-RB Power	021 Stavby	ks	112,000	0,979	109,65	131,58	131,58
Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne	021 Stavby	m2	182,090	1,368	249,10	298,92	298,92
Tepelné izolácie stropné podhlady a stropy, čadičová minerálna izolácia - doska 200x600x1000	021 Stavby	m2	145,615	16,582	2 414,59	2 897,51	2 897,51
Tepelné izolácie stropné podhlady a stropy, čadičová minerálna izolácia - doska 120x600x1000	021 Stavby	m2	40,117	10,226	410,24	492,29	492,29
Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, kladená voľne v dvoch vrstvách	021 Stavby	m2	133,548	1,815	242,39	290,87	290,87
Tepelné izolácie stropné podhlady a stropy, čadičová minerálna izolácia - doska 100x600x1000	021 Stavby	m2	105,570	8,637	911,81	1 094,17	1 094,17
Tepelné izolácie stropné podhlady a stropy, čadičová minerálna izolácia - doska 150x600x1000	021 Stavby	m2	105,570	12,609	1 331,13	1 597,36	1 597,36
Tepelné izolácie stropné podhlady a stropy, čadičová minerálna izolácia - doska 150x600x1000	021 Stavby	m2	61,298	12,609	772,91	927,49	927,49
Montáž tepelnej izolácie stropov rovných minerálnou vlnou, spodkom prilpením	021 Stavby	m2	103,500	5,836	604,03	724,84	724,84
Kamenná vlna hrúbka 50 mm	021 Stavby	m2	105,570	3,457	364,96	437,95	437,95
Montáž tepelnej izolácie stropov rebrových minerálnou vlnou, spodkom s úpravou viazacím drôtom	021 Stavby	m2	178,730	3,940	704,20	845,04	845,04
Kamenná vlna hrúbka 100 mm	021 Stavby	m2	218,994	6,848	1 499,67	1 799,60	1 799,60
Montáž tepelnej izolácie stien minerálnou vlnou, bodovým prilpením	021 Stavby	m2	94,425	4,265	402,72	483,26	483,26
Fasádna MW doska hr. 100 mm, 1000 x 500 mm	021 Stavby	m2	96,314	11,055	1 064,75	1 277,70	1 277,70
Montáž tepelnej izolácie stropov polystyrénom, vrchom kladenou voľne	021 Stavby	m2	55,300	1,476	81,62	97,94	97,94
EPS strešný penový polystyrén hrúbka 120 mm	021 Stavby	m2	56,406	12,129	684,15	820,98	820,98
Montáž izolácie tepelnej - parotesná zábrana stropov spodom fóliou	021 Stavby	m2	178,730	12,978	2 319,56	2 783,47	2 783,47
Parozábrana so stužujúcou mriežkou a reflexným povrchom (1,5 x 50bm)	021 Stavby	m2	268,095	1,785	478,55	574,26	574,26
Presun hmôt (61) pre izolácie-povlakové krytiny, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,255	28,586	7,29	8,75	8,75
Presun hmôt (61) pre izolácie tepelné, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	7,310	26,350	192,62	231,14	231,14
Montáž debnenia jednoduchých striech, na kontralaty drevoťieskovými OSB doskami na zráz	021 Stavby	m2	55,300	4,051	224,02	268,82	268,82
Doska drevoťiespková OSB 3 do vlhkého prostredia hr. 22 mm (2500x1250mm)	021 Stavby	m2	60,830	10,176	619,01	742,81	742,81
Presun hmôt (62) pre tesarské konštrukcie, stavba (objekt) výšky nad 7 do 24 m	021 Stavby	t	2,007	43,462	87,23	104,68	104,68
SDK podhlad, závesná dvojvrstvová kca v jednej rovine, profil CD a UD, dosky GKF hr. 12,5 mm	021 Stavby	m2	35,970	27,733	997,56	1 197,07	1 197,07
SDK podhlad, závesná dvojvrstvová kca v jednej rovine, profil CD a UD, dosky GKBI hr. 12,5 mm	021 Stavby	m2	22,800	28,626	652,67	783,20	783,20
Kazetový podhlad 600 x 600 mm, sekundárny závesný profil pre skrytý systém, doska základná biela	021 Stavby	m2	221,079	57,277	12 662,74	15 195,29	15 195,29
Presun hmôt pre sádrokartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	021 Stavby	t	3,264	50,037	163,32	195,98	195,98
Malby vápenné základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	58,770	2,245	131,94	158,33	158,33

Presun hmôt (84) pre nátery na stavbách (objektoch) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,024	33,206	0,80	0,96	0,96
Spolu výdavky					37 180,10	44 616,12	44 616,12
Výmena otvorových konštrukcií							
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	021 Stavby	m2	1,550	2,786	4,32	5,18	5,18
Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	021 Stavby	m	5,300	1,204	6,38	7,66	7,66
Demontáž oplechovania parapetov rš od 400 do 600 mm, -0,00287t	021 Stavby	m	24,750	1,381	34,18	41,02	41,02
Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy do 1,5 m2, -0,01200t	021 Stavby	ks	29,000	0,385	11,17	13,40	13,40
Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	021 Stavby	ks	5,000	0,623	3,12	3,74	3,74
Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 1 m2, -0,07500t	021 Stavby	m2	6,340	11,925	75,60	90,72	90,72
Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 2 m2, -0,06200t	021 Stavby	m2	4,710	7,156	33,70	40,44	40,44
Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 4 m2, -0,05400t	021 Stavby	m2	7,560	5,931	44,84	53,81	53,81
Vybúranie a vybratie bezp. mreží	021 Stavby	m2	1,080	9,361	10,11	12,13	12,13
Vyvesenie kovového dverného krídla do suti plochy do 2 m2	021 Stavby	ks	2,000	0,854	1,71	2,05	2,05
Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	021 Stavby	m2	5,535	10,250	56,73	68,08	68,08
Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06300t	021 Stavby	m2	6,090	8,051	49,03	58,84	58,84
Vyvesenie plastového okenného krídla do suti plochy do 1,5 m2, -0,01400t	021 Stavby	ks	6,000	0,410	2,46	2,95	2,95
Vybúranie plastových rámov okien dvojitých, plochy cez 1 do 2 m2, -0,06000t	021 Stavby	m2	3,268	9,969	32,58	39,10	39,10
Vybúranie plastových rámov okien dvojitých, plochy cez 2 do 4 m2, -0,05200t	021 Stavby	m2	14,338	7,285	104,45	125,34	125,34
Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	3,497	14,379	50,28	60,34	60,34
Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	3,497	6,000	20,98	25,18	25,18
Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	021 Stavby	t	3,497	0,569	1,99	2,39	2,39
Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	021 Stavby	t	3,497	33,330	116,56	139,87	139,87
Poplatok za skladovanie - zákonný poplatok obci	021 Stavby	t	3,497	0,330	1,15	1,38	1,38
Murovanie stien výplňových tehlových CV dĺžky 290mm P 10 MVC 2, 5	021 Stavby	m3	0,437	84,105	36,75	44,10	44,10
Tehloblok 250x300x249mm P10 pre vnút. nosnú stenu na tenkovr.maltu	021 Stavby	ks	23,400	2,693	63,02	75,62	75,62
Presun hmôt (12) pre murárske práce, výška stavby (objektu) do 7 m	021 Stavby	t	0,636	17,009	10,82	12,98	12,98
Omiетка vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného hladká	021 Stavby	m2	49,497	13,021	644,50	773,40	773,40
Presun hmôt (13) pre omietkárské práce, výška stavby (objektu) do 7 m	021 Stavby	t	1,776	16,493	29,29	35,15	35,15
Montáž okna plastového pre občiansku a bytovú výstavbu, za 1 bm montáže	021 Stavby	m	107,800	12,053	1 299,31	1 559,17	1 559,17
Plastové okno H/B 600/600 mm jednokrídlové otváravo-sklonné	021 Stavby	ks	5,000	115,818	579,09	694,91	694,91
Plastové okno H/B 600/900 mm jednokrídlové sklonné	021 Stavby	ks	1,000	131,099	131,10	157,32	157,32
Plastové okno H/B 1000/1000 mm dvojkridlové otvárávé	021 Stavby	ks	4,000	191,500	766,00	919,20	919,20
Plastové okno H/B 1200/1000 mm dvojkridlové otvárávé	021 Stavby	ks	1,000	229,800	229,80	275,76	275,76
Plastové okno H/B 1200/1200 mm dvojkridlové otvárávé	021 Stavby	ks	1,000	275,755	275,76	330,91	330,91
Plastové okno H/B 950/1450 mm dvojkridlové otvárávé	021 Stavby	ks	1,000	263,913	263,91	316,69	316,69
Plastové okno H/B 1150/1800 mm dvojkridlové otvárávé, otváravo-sklonné	021 Stavby	ks	1,000	319,621	319,62	383,54	383,54
Plastové okno H/B 1100/1800 mm trojkridlové otvárávé, otváravo-sklonné	021 Stavby	ks	3,000	395,313	1 185,94	1 423,13	1 423,13
Plastové okno H/B 1550/1850 mm dvojkridlové otvárávé, otváravo-sklonné	021 Stavby	ks	1,000	381,091	381,09	457,31	457,31
Plastové okno H/B 1550/2100 mm dvojkridlové otvárávé, otváravo-sklonné	021 Stavby	ks	4,000	398,890	1 595,56	1 914,67	1 914,67
Plastové okno H/B 1350/1400 mm pevné	021 Stavby	ks	1,000	158,028	158,03	189,64	189,64
Montáž dverí plastových, vchodových, za 1 m obvodu dverí	021 Stavby	m	31,800	11,665	370,95	445,14	445,14
Dvere vchodové jednokrídlové 2050/900	021 Stavby	ks	3,000	251,678	755,03	906,04	906,04
Dvere vchodové dvojkridlové 2100/1300	021 Stavby	ks	1,000	313,875	313,88	376,66	376,66
Dvere vchodové dvojkridlové 2050/1600	021 Stavby	ks	1,000	364,513	364,51	437,41	437,41
Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1000 mm	021 Stavby	ks	3,000	6,790	20,37	24,44	24,44
Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1000-1600 mm	021 Stavby	ks	1,000	8,769	8,77	10,52	10,52
Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1600-2600 mm	021 Stavby	ks	1,000	11,594	11,59	13,91	13,91
Vnútorné parapetné dosky plastové komórkové, B=300mm biela, mramor, buk, zlatý dub	021 Stavby	m	5,300	21,430	113,58	136,30	136,30
Montáž parapetnej dosky plastovej šírky nad 300 mm, dĺžky do 1000 mm	021 Stavby	ks	8,000	9,883	79,06	94,87	94,87
Montáž parapetnej dosky plastovej šírky nad 300 mm, dĺžky 1000-1600 mm	021 Stavby	ks	2,000	13,293	26,59	31,91	31,91
Montáž parapetnej dosky plastovej šírky nad 300 mm, dĺžky 1600-2600 mm	021 Stavby	ks	8,000	17,861	142,89	171,47	171,47
Vnútorné parapetné dosky plastové komórkové, B=600mm biela, mramor, buk	021 Stavby	m	25,100	30,458	764,50	917,40	917,40
Plastové krytky k vnútorným parapetom plastovým, pár vo farbe biela, zlatý dub, buk	021 Stavby	ks	23,000	0,631	14,51	17,41	17,41
Presun hmôt (66) pre konštrukcie stolárske, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	1,954	30,005	58,63	70,36	70,36
Maľby vápenné základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrný podklad výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	54,447	2,159	117,55	141,06	141,06
Zakryvanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	021 Stavby	m2	100,000	1,058	105,80	126,96	126,96

Presun hmôt (84) pre maľby na stavbách (objektoch) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,042	26,031	1,09	1,31	1,31
Spolu výdavky					11 900,24	14 280,29	14 280,29
Ostatné							
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	1,00	4 850,00	4 850,00	4 850,00	4 850,00
Energetický audit	518 Ostatné služby	ks	1,00	758,17	758,17	909,80	909,80
Vybúranie otvoru v murive tehl. plochy do 0, 0225 m2 hr.do 150 mm, -0,00400t	021 Stavby	ks	2,000	1,948	3,90	4,68	4,68
Vybúranie otvoru v murive tehl. plochy do 0, 09 m2 hr.do 750 mm, -0,13200t	021 Stavby	ks	1,000	18,595	18,60	22,32	22,32
Vybúranie otvoru v stropoch a klenbách železob. plochy do 0, 0225 m2,hr.nad 120 mm, -0,00800t	021 Stavby	ks	2,000	5,936	11,87	14,24	14,24
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	0,156	13,862	2,16	2,59	2,59
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	0,156	6,000	0,94	1,13	1,13
Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnáním bez zhutnenia	021 Stavby	t	0,156	0,396	0,06	0,07	0,07
Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	0,156	33,330	5,20	6,24	6,24
Poplatok za skladovanie - zákony poplatok obci	021 Stavby	t	0,156	0,330	0,05	0,06	0,06
Preklad nosný keramický vysoký, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1250 mm	021 Stavby	ks	1,000	22,012	22,01	26,41	26,41
Priečky z tehlá pálených P 10 na pero a drážku, na maltu MVC 2.5 (100x500x238)	021 Stavby	m2	2,860	28,420	81,28	97,54	97,54
Osadenie ocelevej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	021 Stavby	ks	1,000	12,084	12,08	14,50	14,50
Zárubňa oceľová CgU 80x197x8cm L	021 Stavby	ks	1,000	26,497	26,50	31,80	31,80
Osadenie objímky alebo držiaka v murive tehlovom	021 Stavby	ks	15,000	4,302	64,53	77,44	77,44
Objímka pre dve skrutky, oceľová D 27-40 mm	021 Stavby	ks	15,000	4,216	63,24	75,89	75,89
Presun hmôt (12) pre murárske práce, výška stavby (objektu) do 7 m	021 Stavby	t	0,422	16,328	6,89	8,27	8,27
Vnútorná omietka vápenná alebo vápennocementová v podlaží a v schodisku stien štuková	021 Stavby	m2	5,720	9,721	55,60	66,72	66,72
Presun hmôt (13) pre omietkárské práce, výška stavby (objektu) do 7 m	021 Stavby	t	0,229	15,913	3,64	4,37	4,37
Montáž trubic z PE, hr.15-20 mm,vnúť.priemer do 38 mm	021 Stavby	m	74,600	2,653	197,91	237,49	237,49
28 x 20 PE tepelná izolácia potrubia -trubica	021 Stavby	m	10,812	1,646	17,80	21,36	21,36
22 x 20 PE tepelná izolácia potrubia -trubica	021 Stavby	m	22,440	1,405	31,53	37,84	37,84
18 x 20 PE tepelná izolácia potrubia -trubica	021 Stavby	m	12,240	1,228	15,03	18,04	18,04
22 x 13 PE tepelná izolácia potrubia -trubica	021 Stavby	m	30,000	0,764	22,92	27,50	27,50
Presun hmôt (61) pre izolácie tepelné, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,006	24,323	0,15	0,18	0,18
Montáž dverového kridla kompletiz. otváracieho do zárubne, jednokridlové	021 Stavby	ks	1,000	5,968	5,97	7,16	7,16
Dvere vnútorné hladké dýhované jednokridlové piné MH 80x197 cm prefa	021 Stavby	ks	1,000	90,350	90,35	108,42	108,42
Presun hmôt (66) pre konštrukcie stolárske, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,021	29,016	0,61	0,73	0,73
Maľby vápenné základné dvojnásobné, ručne nanášané na hrubozrnný podklad výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	8,720	2,486	21,68	26,02	26,02
Presun hmôt (84) pre nátery na stavbách (objektoch) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,004	30,652	0,12	0,14	0,14
Potrubie z plastických hmôt rad ťažký z rPE D 20/3, 3	021 Stavby	m	30,000	12,786	383,58	460,30	460,30
Montáž filtra prírubového DN 50	021 Stavby	ks	1,000	11,587	11,59	13,91	13,91
Prírubový filter, DN 50, 230 mm, liatina GJS 250, oceľ AISI 304, EPDM	021 Stavby	ks	1,000	100,376	100,38	120,46	120,46
Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 3/8	021 Stavby	ks	8,000	2,034	16,27	19,52	19,52
Guľový uzáver pre vodu EVOLUTION, 3/8", FF páčka, niklovaná mosadz OT 58	021 Stavby	ks	8,000	4,912	39,30	47,16	47,16
Montáž vodomeru pre vodu do 30°C prírubového skrutkového vertikálneho DN 50	021 Stavby	ks	1,000	43,717	43,72	52,46	52,46
Vodomer jm3-v/3	021 Stavby	ks	1,000	31,130	31,13	37,36	37,36
Montáž umývadla na konzoly, bez výtokovej armatúry	021 Stavby	súb.	2,000	33,893	67,79	81,35	81,35
Umývadlo I.A 55cm 1503	021 Stavby	ks	2,000	35,262	70,52	84,62	84,62
Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej, alebo klasickej	021 Stavby	ks	4,000	8,123	32,49	38,99	38,99
Batéria stojánková umývadlová s výpusťou, 5/4", nerez flexi hadica G 3/8", pochromovaná mosadz	021 Stavby	ks	4,000	107,038	428,15	513,78	513,78
Presun hmôt (88) pre vnútorný vodovod na stavbe (objekte) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,120	19,097	2,29	2,75	2,75
Potrubie plynové z plastliníkových rúrok spájaných lisovaním D 20/2,0 mm	021 Stavby	m	16,000	13,385	214,16	256,99	256,99
Potrubie plynové z plastliníkových rúrok spájaných lisovaním D 26/3,0 mm	021 Stavby	m	4,000	19,703	78,81	94,57	94,57
Potrubie plynové z plastliníkových rúrok spájaných lisovaním D 32/3,0 mm	021 Stavby	m	35,000	21,229	743,02	891,62	891,62
Chránička pre plynové potrubie z plastliníkových rúrok D 26	021 Stavby	m	0,600	2,834	1,70	2,04	2,04
Chránička pre plynové potrubie z plastliníkových rúrok D 32	021 Stavby	m	0,800	3,775	3,02	3,62	3,62
Zásobník plynu dl 1000 DN 40	021 Stavby	m	1,000	16,099	16,10	19,32	19,32
Montáž manometromu	021 Stavby	ks	1,000	4,258	4,26	5,11	5,11
Manometer pr.160, 0-10kPa	021 Stavby	ks	1,000	77,520	77,52	93,02	93,02
Montáž prírubového posúvača plochého, hlaviceového guľového kohútika, plyn.filtr DN32	021 Stavby	ks	1,000	34,918	34,92	41,90	41,90
Príruba prívarovacia plochá PN 1.6 Mpa DN 32	021 Stavby	ks	1,000	5,230	5,23	6,28	6,28
Montáž guľového uzáveru rohového PN 5 G 1/2 MF s protipožiarnou armatúrou vnútorný a vonkajší závit	021 Stavby	ks	4,000	3,332	13,33	16,00	16,00
Protipožiarna armatúra s guľovým uzáverom rohovým, 1/2" M x 1/2" F, prevádzková poisťka, niklovaná mosadz OT 58	021 Stavby	ks	4,000	34,480	137,92	165,50	165,50
Montáž guľového uzáveru rohového PN 5 G 3/4 MF s protipožiarnou armatúrou vnútorný a vonkajší závit	021 Stavby	ks	1,000	3,844	3,84	4,61	4,61
Protipožiarna armatúra s guľovým uzáverom rohovým, 3/4" M x 3/4" F, prevádzková poisťka, niklovaná mosadz OT 58	021 Stavby	ks	1,000	39,196	39,20	47,04	47,04
Presun hmôt (88) pre vnútorný plynovod na stavbe (objekte) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,058	17,048	0,99	1,19	1,19
Montáž plynového kotla stacionárneho kondenzačného do 24 kW	021 Stavby	ks	2,000	530,369	1 060,74	1 272,89	1 272,89

Kotol kondenzačný plynový s rozsahom regulácie 5,4-18,1 kW, s prednostnou prípravou teplej vody	021 Stavby	ks	2,000	3 436,036	6 872,07	8 246,48	8 246,48
Nerezový komín ERS DN 150, výšky 8 m	021 Stavby	súb.	2,000	1 511,216	3 022,43	3 626,92	3 626,92
Montáž rozdeľovača a zberača združeného prietok Q 42 m ³ /h (modul 200)	021 Stavby	ks	1,000	40,634	40,63	48,76	48,76
Rozdeľovače a zberače - RS KOMBI modul 200, 110°C/0,6 MPa	021 Stavby	m	1,000	432,598	432,60	519,12	519,12
Rozdeľovače a zberače - zberač RS KOMBI modul 200, pevné stojany	021 Stavby	ks	2,000	193,385	386,77	464,12	464,12
Montáž obehového čerpadla teplovodného DN 25 rozpon 130 mm výtlak 5 m	021 Stavby	ks	2,000	7,348	14,70	17,64	17,64
Obehové čerpadlo DN 25-50 N, stavebná výška 130 mm, 1x230V 50Hz 6H, Max. dopravná výška 50 dm, rozsah teploty kvapaliny: 0 - 110 ° C	021 Stavby	ks	2,000	704,616	1 409,23	1 691,08	1 691,08
Zmakčovacie zariadenie 500-N vrátane filtra	021 Stavby	sub	1,000	936,000	936,00	1 123,20	1 123,20
Potrubie z rúrok závitových ocelových bezšvových bežných strednotlakových DN 15	021 Stavby	m	75,000	9,464	709,80	851,76	851,76
Potrubie z rúrok závitových ocelových bezšvových bežných strednotlakových DN 20	021 Stavby	m	30,600	10,470	320,38	384,46	384,46
Potrubie z rúrok závitových ocelových bezšvových bežných strednotlakových DN 25	021 Stavby	m	10,200	13,231	134,96	161,95	161,95
Rozšírenie AM1	021 Stavby	sub	1,000	76,800	76,80	92,16	92,16
Prípadacia sada vyk. okruhu 49-60 kW	021 Stavby	sub	1,000	877,200	877,20	1 052,64	1 052,64
Tlaková skúška potrubia z ocelových rúrok závitových	021 Stavby	m	115,800	0,431	49,91	59,89	59,89
Montáž ventilu poistného rohového G 1/2	021 Stavby	ks	2,000	2,868	5,74	6,89	6,89
Montáž ventilu poistného rohového G 1	021 Stavby	ks	1,000	3,277	3,28	3,94	3,94
Poistný ventil pre vykurovanie, 1" x 5/4", KDDN 25, mosadz OT 58	021 Stavby	ks	1,000	88,310	88,31	105,97	105,97
Montáž ventilu odvzdušňovacieho závitového automatického G 3/8	021 Stavby	ks	8,000	2,057	16,46	19,75	19,75
Automatický odvzdušňovací ventil, 3/8"	021 Stavby	ks	8,000	6,106	48,85	58,62	58,62
Montáž ventilu odvzdušňovacieho závitového automatického G 1/2 so spätnou klapkou	021 Stavby	ks	4,000	2,189	8,76	10,51	10,51
Automatický odvzdušňovací ventil so spätnou klapkou, 1/2"	021 Stavby	ks	4,000	8,183	32,73	39,28	39,28
Montáž ocelového guľového kohúta na horúcu vodu obojstranne závitového DN 15	021 Stavby	ks	5,000	6,514	32,57	39,08	39,08
Ocelový guľový kohút na horúcu vodu obojstranne závitový DN 15/ PN 40, 1x2" vnútor. x vnútor.	021 Stavby	ks	5,000	44,928	224,64	269,57	269,57
Montáž ocelového guľového kohúta na horúcu vodu obojstranne závitového DN 20	021 Stavby	ks	10,000	8,002	80,02	96,02	96,02
Ocelový guľový kohút na horúcu vodu obojstranne závitový DN 20/ PN 40, 3x4" vnútor. x vnútor.	021 Stavby	ks	10,000	45,656	456,56	547,87	547,87
Montáž ocelového guľového kohúta na horúcu vodu obojstranne závitového DN 25	021 Stavby	ks	14,000	9,484	132,78	159,34	159,34
Ocelový guľový kohút na horúcu vodu obojstranne závitový DN 25/ PN 40, 1" vnútor. x vnútor.	021 Stavby	ks	14,000	49,992	699,89	839,87	839,87
Montáž ocelového guľového kohúta na horúcu vodu obojstranne závitového DN 32	021 Stavby	ks	6,000	10,840	65,04	78,05	78,05
Ocelový guľový kohút na horúcu vodu obojstranne závitový DN 32/ PN 40, 1 1/4" vnútor. x vnútor.	021 Stavby	ks	6,000	75,216	451,30	541,56	541,56
Montáž zmiešavacej armatúry trojcestnej DN 25 so servopohonom	021 Stavby	ks	2,000	5,167	10,33	12,40	12,40
Zmiešavací ventil trojcestný, 1", 8 Kv, mosadz OT 58	021 Stavby	ks	2,000	39,252	78,50	94,20	94,20
Servopohon ku zmiešavacím ventilom a kotlovým zostavám, 230 V	021 Stavby	ks	2,000	111,523	223,05	267,66	267,66
Montáž filtra závitového G 1	021 Stavby	ks	4,000	4,141	16,56	19,87	19,87
Filter závitový nerez, 1", 90 mm, nerez oceľ ASTM A351 CF8M, nerez oceľ AISI 316, P.T.F.E.	021 Stavby	ks	4,000	81,608	326,43	391,72	391,72
Montáž ventilu závitového regulačného G 1 stupačkového	021 Stavby	ks	2,000	4,133	8,27	9,92	9,92
Vyvažovací ventil CIM 727, 1", Kv 11,76, mosadz OT 58	021 Stavby	ks	2,000	67,342	134,68	161,62	161,62
Montáž ventilu závitového termostatického rohového jednoregulačného G 1/2	021 Stavby	ks	18,000	2,926	52,67	63,20	63,20
Termostatický ventil rohový jednoregulačný, 1/2"	021 Stavby	ks	18,000	7,030	126,54	151,85	151,85
Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej	021 Stavby	súb.	18,000	1,518	27,32	32,78	32,78
Termostatická hlavica kvapalinová, + 6,5° až +28°C, biela, plast, TD 3000	021 Stavby	ks	18,000	13,820	248,76	298,51	298,51
Ostané armatúry, kohútik plniaci a vypúšťací normy 13 7061, PN 1,0/100st. C G 3/8	021 Stavby	ks	12,000	6,331	75,97	91,16	91,16
Ostané armatúry, kohútik plniaci a vypúšťací normy 13 7061, PN 1,0/100st. C G 1/2	021 Stavby	ks	6,000	6,473	38,84	46,61	46,61
Tlakomer deformačný kruhový B 0-10 MPa č.83322 priem. 100	021 Stavby	ks	6,000	50,266	301,60	361,92	361,92
Regulátor tlaku 0,2 až 0,8 MPa	021 Stavby	ks	1,000	127,220	127,22	152,66	152,66
Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 600 mm/ dĺžky 700-900 mm	021 Stavby	ks	2,000	6,631	13,26	15,91	15,91
Vykurovacie teleso doskové ocelové 21VK 600x 700 Radik VK	021 Stavby	ks	2,000	99,133	198,27	237,92	237,92
Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 700-900 mm	021 Stavby	ks	2,000	6,797	13,59	16,31	16,31
Vykurovacie teleso doskové ocelové 22VK 600x 700 Radik VK	021 Stavby	ks	2,000	109,892	219,78	263,74	263,74
Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	021 Stavby	ks	14,000	7,225	101,15	121,38	121,38
Vykurovacie teleso doskové ocelové 22VK 600x1200 Radik VK	021 Stavby	ks	14,000	142,818	1 999,45	2 399,34	2 399,34
Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou jednoradového	021 Stavby	ks	2,000	3,716	7,43	8,92	8,92
Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou dvojradového	021 Stavby	ks	16,000	7,219	115,50	138,60	138,60
Ventil radiátorový TS 90 DN 15	021 Stavby	ks	5,000	18,480	92,40	110,88	110,88
Ventil do spiatočky RL 5 DN 15	021 Stavby	ks	5,000	14,520	72,60	87,12	87,12
Presun hmôt (89) pre kotolne umiestnené v stavbe (objekte) vo výške alebo hĺbke do 7 m	021 Stavby	t	0,099	97,852	9,69	11,63	11,63
Presun hmôt (89) pre strojovne v stavbe (objekte) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,065	32,580	2,12	2,54	2,54
Presun hmôt (89) pre rozvody potrubia UK, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,203	23,936	4,86	5,83	5,83
Presun hmôt (89) pre armatúry UK, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,136	30,652	4,17	5,00	5,00
Presun hmôt (89) pre vykurovacie telesá UK, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,635	25,879	16,43	19,72	19,72
Preplach potrubia vykurovacej vody	021 Stavby	hod	8,000	12,000	96,00	115,20	115,20

Vykurovacia skúška po dobu 24 hod	021 Stavby	hod	24,000	14,400	345,60	414,72	414,72
Demontáž lokálnych plynových spotrebičov a plynového potrubia	021 Stavby	hod	25,000	12,000	300,00	360,00	360,00
Súvisiace stavebné práce	021 Stavby	hod	5,000	12,000	60,00	72,00	72,00
Vysekávanie rýh v murive kamennom do hĺbky 50 mm a š. do 70mm, -0,00800t	021 Stavby	m	80,000	6,164	493,12	591,74	591,74
Vysekávanie rýh v tehl. murive pre vtahov. nosníkov hĺbke do 250 mm, -0,06500t	021 Stavby	m	2,400	9,244	22,19	26,63	26,63
Vysekávanie kapsy v stenách a stropoch z ľahkých betónov do 100x100x50 mm, -0,00100t	021 Stavby	ks	7,000	0,625	4,38	5,26	5,26
Vysekávanie v murive betónovom kapsy plochy do 0, 25 m2, hĺbky do 450 mm, -0,15000t	021 Stavby	ks	1,000	47,822	47,82	57,38	57,38
Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 1 m2 hr.do 900 mm, -1,87500t	021 Stavby	m3	0,378	86,970	32,87	39,44	39,44
Demontážne práce	021 Stavby	hod	60,000	13,800	828,00	993,60	993,60
Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	1,662	13,862	23,04	27,65	27,65
Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	1,662	6,000	9,97	11,96	11,96
Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnáním bez zhutnenia	021 Stavby	t	1,662	0,396	0,66	0,79	0,79
Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	1,662	33,330	55,39	66,47	66,47
Poplatok za skladovanie - zákonný poplatok obci	021 Stavby	t	1,662	0,330	0,55	0,66	0,66
Keramický preklad, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1000 mm	021 Stavby	ks	15,000	10,085	151,28	181,54	181,54
Presun hmôt (12) pre murárske práce, výška stavby (objektu) do 7 m	021 Stavby	t	0,260	16,328	4,25	5,10	5,10
Rúrka ohybná elektroinstalačná typ 23-16, uložená pod omietkou	021 Stavby	m	60,000	1,118	67,08	80,50	80,50
Spojka PP 0216/1	021 Stavby	ks	10,000	0,127	1,27	1,52	1,52
Rúrka PVC 2316	021 Stavby	m	60,000	0,168	10,08	12,10	12,10
Krabica prístrojová bezhalogénová, bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	021 Stavby	ks	7,000	1,339	9,37	11,24	11,24
Krabica univerzálna HF čierna KU 68-1901HF FA	021 Stavby	ks	7,000	0,836	5,85	7,02	7,02
Krabica (KO 97) odbočná s viečkom, bez zapojenia, kruhová	021 Stavby	ks	4,000	3,139	12,56	15,07	15,07
Krabica KO-97	021 Stavby	ks	4,000	0,368	1,47	1,76	1,76
Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	021 Stavby	ks	20,000	0,846	16,92	20,30	20,30
G-Káblové oko CU 0,75x3 KU-L	021 Stavby	ks	20,000	0,220	4,40	5,28	5,28
Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	021 Stavby	ks	5,000	0,839	4,20	5,04	5,04
G-Káblové oko CU 4x4 KU-L	021 Stavby	ks	5,000	0,314	1,57	1,88	1,88
Prepínač nástenný - riadenie odsávanie, spojité	021 Stavby	ks	1,000	8,940	8,94	10,73	10,73
Spínač pre odsávanie kuchyne, 2 rýchlостný, nástenný do - 300 W	021 Stavby	ks	1,000	48,000	48,00	57,60	57,60
Domová zásuvka v krabici obýč. alebo do vlhka, vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	021 Stavby	ks	3,000	6,234	18,70	22,44	22,44
Zásuvka 5517-2610	021 Stavby	ks	3,000	7,687	23,06	27,67	27,67
Domova rozvodnica do 24 M pre zapustenú montáž bez sekacích prác	021 Stavby	ks	1,000	70,800	70,80	84,96	84,96
Rozvádzač oceľoplechový zapustený RK	021 Stavby	ks	1,000	147,272	147,27	176,72	176,72
Úprava zapojenia a doplnenie RH za beznapäťového stavu	021 Stavby	ks	1,000	58,200	58,20	69,84	69,84
Doplnenie rozvádzača RH	021 Stavby	ks	1,000	246,000	246,00	295,20	295,20
Montáž a zapojenie svietidla s LED	021 Stavby	ks	49,000	8,160	399,84	479,81	479,81
01 - SVIETIDLO LED DO SKD STROPU 600x600mm, 40W/4000K, 230V	021 Stavby	ks	42,000	93,600	3 931,20	4 717,44	4 717,44
02 - LED REFLEKTOR, 50W	021 Stavby	ks	2,000	38,400	76,80	92,16	92,16
03 - LED SVIETIDLO NÁSTENNÉ, 2x23W, 4000K, vertikálna poloha zdrojov,	021 Stavby	ks	5,000	146,400	732,00	878,40	878,40
Montáž a zapojenie svietidla vo vyššom krytí, stropného nástenného LED	021 Stavby	ks	30,000	5,443	163,29	195,95	195,95
04 - LED SVIETIDLO NÁSTENNÉ, IP55, 55W, 6500lm, 4000K	021 Stavby	ks	5,000	95,760	478,80	574,56	574,56
05 - SVIETIDLO STROPNÉ/NÁSTENNÉ, IP44, 230V, E27 + 15W LED ŽIAROVKA,05 - SVIETIDLO STROPNÉ/NÁSTENNÉ, IP44, 230V, E27 + 15W LED ŽIAROVKA	021 Stavby	ks	19,000	56,400	1 071,60	1 285,92	1 285,92
06 - SVIETIDLO STROPNÉ/NÁSTENNÉ, IP44, 230V, 2xE27 + 2x15W LED ŽIAROVKA	021 Stavby	ks	3,000	78,000	234,00	280,80	280,80
07 - SVIETIDLO LED STROPNÉ/NÁSTENNÉ, IP44, 230V, 14W	021 Stavby	ks	3,000	28,800	86,40	103,68	103,68
08 - Zapojenie svietidla 1x svetelný zdroj, núdzového, LED - núdzový režim	021 Stavby	ks	1,000	4,664	4,66	5,59	5,59
08 - núdzové svietidlo, LED 1x1,2W, ECG, - 1 HOD	021 Stavby	ks	1,000	62,982	62,98	75,58	75,58
Svorka na potrubie vrátane pásky Cu	021 Stavby	ks	4,000	4,460	17,84	21,41	21,41
Bernard svorka zemniaca ZSA 16	021 Stavby	ks	4,000	0,456	1,82	2,18	2,18
Páska CU, dĺžka 0,5m	021 Stavby	ks	4,000	0,563	2,25	2,70	2,70
Ochranné pospájanie v práčovniach, kúpeľniach, pevne uložené Cu 4-16mm2	021 Stavby	m	15,000	2,155	32,33	38,80	38,80
H07V-U 6 Kábel pre pevné uloženie, medený harmonizovaný	021 Stavby	m	15,000	0,606	9,09	10,91	10,91
Montáž a zapojenie termostatu - riadiacej jednotky pre rekuperáciu	021 Stavby	ks	3,000	24,594	73,78	88,54	88,54
Riadiaca jednotka pre VZT jednotku - lokálnu rekuperáciu	021 Stavby	ks	3,000	162,000	486,00	583,20	583,20
Montáž a zapojenie ventilátora odsávania z kuchyne	021 Stavby	ks	1,000	28,800	28,80	34,56	34,56
Ventilátor odsávania z kuchyne s vonkajšou gravitačnou mriežkou	021 Stavby	ks	1,000	144,000	144,00	172,80	172,80
Montáž a zapojenie rekuperačnej jednotky	021 Stavby	ks	3,000	114,000	342,00	410,40	410,40
Lokálna nástenná rekuperačná jednotka výmena vzduchu 500m3/ hod	021 Stavby	ks	3,000	2 100,000	6 300,00	7 560,00	7 560,00
Kábel medený uložený pevne CXKE-J B2ca-a1,s1,d1 450/750 V 3x1,5	021 Stavby	m	125,000	0,746	93,25	111,90	111,90
CYKE 3x1,5 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE, B2ca-a1,s1,d1	021 Stavby	m	125,000	0,739	92,38	110,86	110,86
Kábel medený uložený pevne N2XH-J B2ca-a1,s1,d1 450/750 V 3x2,5	021 Stavby	m	30,000	0,839	25,17	30,20	30,20
N2XH 3x2,5 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE, B2ca-a1,s1,d1	021 Stavby	m	30,000	1,004	30,12	36,14	36,14
Kábel medený uložený pevne N2XH-J B2ca-a1,s1,d1 450/750 V 5x4	021 Stavby	m	20,000	0,931	18,62	22,34	22,34
N2XH 5x4 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE, B2ca-a1,s1,d1	021 Stavby	m	20,000	2,666	53,32	63,98	63,98

Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 5x1,5	021 Stavby	m	120,000	0,698	83,76	100,51	100,51
N2XH 5x1,5 B2ca-a1,s1,d1 450/750 V Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	021 Stavby	m	120,000	1,171	140,52	168,62	168,62
Doprava	021 Stavby	%	133,105	4,800	638,90	766,68	766,68
Odborná prehliadka a odborná skúška	021 Stavby	hod	12,000	19,800	237,60	285,12	285,12
Stavebný dozor	021 Stavby	hod	30,000	19,800	558,66	670,39	670,39
Dokumentácia skutkového vyhotovenia	021 Stavby	nhod	15,000	30,000	450,00	540,00	540,00
Murárske výpomoci	021 Stavby	%	133,105	1,200	159,73	191,68	191,68
Podružný materiál	021 Stavby	%	120,186	3,600	432,67	519,20	519,20
Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	133,105	1,200	159,73	191,68	191,68
Vysekanie rýh v murive kamenom do hĺbky 50 mm a š. do 70mm, -0,00800t	021 Stavby	m	45,000	6,164	277,38	332,86	332,86
Vysekanie kapsy z tehál plochy do 0, 10 m2, hl.do 300 mm, -0,03100t	021 Stavby	ks	1,000	8,381	8,38	10,06	10,06
Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manuálne (Tr 1) v rozsahu viac ako 8 hodín - demontážne práce - existujúci bleskozvod	021 Stavby	hod	40,000	14,418	576,72	692,06	692,06
Demontáž a znovomontáž exteriérovej kamery na fasáde objektu, vrátane podružného materiálu	021 Stavby	hod	4,000	20,881	83,52	100,22	100,22
Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	0,391	13,862	5,42	6,50	6,50
Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	0,391	6,000	2,35	2,82	2,82
Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnáním bez zhutnenia	021 Stavby	t	0,391	0,396	0,15	0,18	0,18
Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	0,391	33,330	13,03	15,64	15,64
Poplatok za skladovanie - zákony poplatok obci	021 Stavby	t	0,391	0,330	0,13	0,16	0,16
Rúrka ohybná elektroinštaláčna z PVC typ FXP 32, uložená pevne	021 Stavby	m	50,000	1,566	78,30	93,96	93,96
I-Spojka SM 32 šedá	021 Stavby	ks	9,000	0,528	4,75	5,70	5,70
Rúrka FXP 32	021 Stavby	ks	50,000	1,637	81,85	98,22	98,22
Náter zemnacieho pásu do 120 mm2 (1x náter včít. svoriek)	021 Stavby	m	105,000	0,605	63,53	76,24	76,24
Email syntetický vonkajší	021 Stavby	kg	1,000	10,122	10,12	12,14	12,14
Riedidlo do olejo-syntetickej farby	021 Stavby	kg	0,500	2,894	1,45	1,74	1,74
Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	021 Stavby	ks	105,000	1,453	152,57	183,08	183,08
Uzemňovacia pásovina ocelová žiarovo zinkovaná označenie 30 x 4 mm	021 Stavby	kg	105,000	1,584	166,32	199,58	199,58
Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10mm	021 Stavby	m	35,000	1,698	59,43	71,32	71,32
Uzemňovací vodič ocelový žiarovo zinkovaný označenie O 10	021 Stavby	kg	35,000	1,585	55,48	66,58	66,58
Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2 v krabici KO 125 E	021 Stavby	ks	1,000	25,560	25,56	30,67	30,67
Krabica odbočná krabica + veko šedá KO 125 E KA	021 Stavby	ks	1,000	2,668	2,67	3,20	3,20
Svorkovnica ekvipotenciálna EPS 2	021 Stavby	ks	1,000	16,596	16,60	19,92	19,92
Držiak zachytávacej tyče JP20 - atyp vyrobený na mieru	021 Stavby	ks	1,000	57,544	57,54	69,05	69,05
Označenie zvodov číselnými štítkami	021 Stavby	ks	6,000	3,276	19,66	23,59	23,59
Svorka skúšobná FeZn označenie SZ	021 Stavby	ks	6,000	3,072	18,43	22,12	22,12
Podpery vedenia FeZn na plechové strechy PV23-24	021 Stavby	ks	133,000	2,064	274,51	329,41	329,41
Podpera vedenia na plechové strechy ocelová žiarovo zinkovaná označenie PV 23	021 Stavby	ks	133,000	0,634	84,32	101,18	101,18
Zachytávacia tyč FeZn bez osadenia a s osadením JP10-30	021 Stavby	ks	1,000	8,118	8,12	9,74	9,74
Zachytávacia tyč ocelová žiarovo zinkovaná označenie JP 20 fi 25	021 Stavby	ks	1,000	31,040	31,04	37,25	37,25
Svorka FeZn pripojovacia SP	021 Stavby	ks	2,000	1,943	3,89	4,67	4,67
Svorka pripojovacia pre spojenie kovových súčiastok ocelová žiarovo zinkovaná označenie SR 1	021 Stavby	ks	2,000	0,769	1,54	1,85	1,85
Svorka FeZn odbočovacia spojovacia SR01-02	021 Stavby	ks	10,000	3,246	32,46	38,95	38,95
Svorka odbočná spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SR 02 (M8)	021 Stavby	ks	10,000	0,967	9,67	11,60	11,60
Svorka FeZn uzemňovacia SR03	021 Stavby	ks	20,000	3,246	64,92	77,90	77,90
Uzemňovacia svorka ocelová žiarovo zinkovaná označenie SR 03 A	021 Stavby	ks	20,000	1,187	23,74	28,49	28,49
Uzemňovacia tyč FeZn ZT	021 Stavby	m	4,000	16,988	67,95	81,54	81,54
Uzemňovacia tyč ocelová žiarovo zinkovaná označenie ZT 2 m	021 Stavby	ks	4,000	20,542	82,17	98,60	98,60
Uzemňovacie vedenie na povrchu AlMgSi O 8-10	021 Stavby	m	185,000	1,417	262,15	314,58	314,58
Uzemňovací vodič zliatina AlMgSi označenie O 8 Al	021 Stavby	kg	25,000	8,567	214,18	257,02	257,02
Ochranná strieška horná zliatina AlMgSi označenie OS 01	021 Stavby	ks	1,000	1,536	1,54	1,85	1,85
Svorka FeZn k uzemňovacej tyči SJ	021 Stavby	ks	8,000	3,246	25,97	31,16	31,16
Svorka k zemniacej tyči D= 20 FeZn označenie SJ 01	021 Stavby	ks	8,000	4,003	32,02	38,42	38,42
Svorka FeZn krížová SK a diagonálna krížová DKS	021 Stavby	ks	3,000	3,246	9,74	11,69	11,69
Svorka krížová FeZni označenie SK	021 Stavby	ks	3,000	2,560	7,68	9,22	9,22
Svorka FeZn spojovacia SS	021 Stavby	ks	24,000	2,273	54,55	65,46	65,46
Svorka spojovacia FeZn označenie SS s p. 2 sk	021 Stavby	ks	24,000	1,704	40,90	49,08	49,08
Svorka FeZn spojovacia SM	021 Stavby	ks	4,000	3,246	12,98	15,58	15,58
Svorka spojovacia FeZn označenie SM 8	021 Stavby	ks	4,000	1,350	5,40	6,48	6,48
Svorka FeZn na odkvapový žiab SO	021 Stavby	ks	7,000	3,246	22,72	27,26	27,26
Svorka okapová FeZn označenie SO	021 Stavby	ks	7,000	4,138	28,97	34,76	34,76
Svorka FeZn skúšobná SZ	021 Stavby	ks	6,000	3,246	19,48	23,38	23,38
Štítok orientačný 0, bleskozvodný a uzemňovací materiál	021 Stavby	ks	6,000	0,678	4,07	4,88	4,88
Vodič medený uložený pevne H07V-K (CYA) 450/750 V 25	021 Stavby	m	2,000	1,096	2,19	2,63	2,63
H07V-K 25 zelenožltý Flexibilný kábel harmonizovaný	021 Stavby	m	2,000	3,301	6,60	7,92	7,92
Zistenie stavu zariadenia ochrany pred úderom blesku	021 Stavby	zvod	6,000	57,404	344,42	413,30	413,30
Kontrola zberných tyčí, kontrola držiakov a ochrannej striešky	021 Stavby	pol	1,000	89,700	89,70	107,64	107,64
Murárske výpomoci	021 Stavby	%	4,000	1,200	4,80	5,76	5,76
Podružný materiál	021 Stavby	%	3,000	3,600	10,80	12,96	12,96
Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	3,000	1,200	3,60	4,32	4,32
Výkop nhyh do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	021 Stavby	m3	2,028	26,731	54,21	65,05	65,05
Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	2,028	0,914	1,85	2,22	2,22
Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	3,853	33,300	128,30	153,96	153,96

Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	2,028	4,860	9,86	11,83	11,83
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	2,028	0,486	0,99	1,19	1,19
Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	2,028	7,266	14,74	17,69	17,69
Búranie muriva z betónu prostého nadzákladného, - 2,20000t	021 Stavby	m3	0,150	75,323	11,30	13,56	13,56
Búranie akýchkoľvek betónových schodiskových stupňov zhotovených na mieste, -0,07000t	021 Stavby	m	3,300	7,435	24,54	29,45	29,45
Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 150 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t	021 Stavby	m3	0,297	104,342	30,99	37,19	37,19
Príplatok za búranie betónovej mazaniny so zvráanou sieťou alebo rabcovým pleťvom hr.nad 100 mm	021 Stavby	m3	0,297	36,862	10,95	13,14	13,14
Vybúranie kovových madiel a zábradií, -0,03700t	021 Stavby	m	1,500	6,378	9,57	11,48	11,48
Odstánenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 Stavby	m2	1,365	20,239	27,63	33,16	33,16
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	1,522	13,802	21,01	25,21	25,21
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	1,522	5,985	9,11	10,93	10,93
Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnáním bez zhutnenia	021 Stavby	t	1,522	0,396	0,60	0,72	0,72
Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	1,522	33,330	50,73	60,88	60,88
Poplatok za skladovanie - zákony poplatok obci	021 Stavby	t	1,522	0,330	0,50	0,60	0,60
Betón základových pásov, prostý tr.C 16/20	021 Stavby	m3	2,754	103,199	284,21	341,05	341,05
Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-tradičné	021 Stavby	m2	3,240	13,793	44,69	53,63	53,63
Debnenie stien základových pásov, odstránenie-tradičné	021 Stavby	m2	3,240	4,600	14,90	17,88	17,88
Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI, priemer drôtu 5/5 mm, veľkosť oka 100x100 mm	021 Stavby	m2	5,400	4,321	23,33	28,00	28,00
Debnenie stien a priečok jednostranné, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	0,780	16,271	12,69	15,23	15,23
Debnenie stien a priečok jednostranné, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	0,780	6,106	4,76	5,71	5,71
Zhotovenie schodiskových konštrukcií, betón železový	021 Stavby	m3	0,960	38,930	37,37	44,84	44,84
Betón STN EN 206-1-C 20/25 XC1 (SK)-CI 0,4-Dmax 8 - S1 z cementu troskoportlandského	021 Stavby	m3	0,970	93,331	90,53	108,64	108,64
Debnenie - vrátane podpernej konštrukcie - schodnic pôdorysné priamočiarych zhotovenie	021 Stavby	m2	0,765	22,885	17,51	21,01	21,01
Debnenie - vrátane podpernej konštrukcie - schodnic pôdorysné priamočiarych odstránenie	021 Stavby	m2	0,77	5,44	4,16	4,99	4,99
Presun hmôt (11) pre betonárske práce, výška stavby (budovy) do 7 m	021 Stavby	t	8,19	10,16	83,22	99,86	99,86
Poter cementový, dreveným hladidlom hladný, hr.do 20 mm, jednotlivé plochy nad 5 do 30 m2	021 Stavby	m2	6,92	10,98	75,95	91,14	91,14
Násyp s utlačením a urovnáním povrchu z kameniva ťažného hrubého a drobného	021 Stavby	m3	0,61	46,35	28,37	34,04	34,04
Presun hmôt (14) pre budovy, mazaniny, potery, násypy, výška stavby (objektu) do 7 m	021 Stavby	t	1,41	6,21	8,78	10,54	10,54
Izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode na ploche vodorovnej - 2-zložková, flexibilná, cementom pojená hydroizolačná stierka pre zaťaženie vlhkosťou, netlakovou, tlakovou vodou	021 Stavby	m2	6,92	17,52	121,18	145,42	145,42
Presun hmôt pre izolácie proti vode, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,02	24,22	0,58	0,70	0,70
Montáž zábradií schodísk z rúrok do muriva, s hmotnosťou 1 bm zábradlia nad 15 do 25 kg	021 Stavby	m	2,90	3,99	11,56	13,87	13,87
Montáž prídavného madla na zábradie	021 Stavby	m	2,90	18,62	54,00	64,80	64,80
Madlo prídavné na zábradie pre invalidov a vozíčkarov, hliníkové eloxované	021 Stavby	m	2,90	19,96	57,87	69,44	69,44
Výroba atypického zábradlia rovného z rúrok	021 Stavby	kg	19,89	2,64	52,49	62,99	62,99
Rúrka hladká kruhová bezošvová D 42,4 mm, hrúbka steny 2,6mm ozn.11 353.0.	021 Stavby	m	4,50	3,76	16,93	20,32	20,32
Rúrka hladká kruhová bezošvová D 31,8 mm, hrúbka steny 2,6mm ozn.11 353.0.	021 Stavby	m	4,50	2,79	12,56	15,07	15,07
Výroba atypického zábradlia šikmého z rúrok	021 Stavby	kg	5,60	3,80	21,29	25,55	25,55
Rúrka hladká kruhová bezošvová D 42,4 mm, hrúbka steny 2,6mm ozn.11 353.0.	021 Stavby	m	1,30	3,76	4,89	5,87	5,87
Rúrka hladká kruhová bezošvová D 31,8 mm, hrúbka steny 2,6mm ozn.11 353.0.	021 Stavby	m	1,30	2,79	3,63	4,36	4,36
Presun hmôt (67) pre zámočnicke konštrukcie, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,03	23,39	0,70	0,84	0,84
Stavebný dozor	021 Stavby	súb.	1,00	3 433,97	3 433,97	3 433,97	3 433,97
SPOLU výdavky					62 034,46	72 784,55	72 784,55
SPOLU Hlavné aktivity projektu (celkové oprávnené priame výdavky projektu)					158 309,67	188 314,80	188 314,80

Podporné aktivity projektu

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena práce/ resp. cena [EUR]	Celková cena práce/resp. cena		
projektový manažér – zamestnanec mimo prac. pomeru (interné riadenie)	521 Mzdové výdavky	hodina	0,00	0,00	0,00		
projektový manažér – v prac. pomeru (interné riadenie)	521 Mzdové výdavky	hodina	0,00	0,00	0,00		
projektový manažér – externé riadenie	518 Ostatné služby	hodina	865,00	6,53	5 649,44		
dočasný počítač	518 Ostatné služby	ks	0,00	0,00	0,00		
stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	0,00	0,00	0,00		
plagát	518 Ostatné služby	ks	0,00	0,00	0,00		
publikovanie článku o projekte	518 Ostatné služby	ks	0,00	0,00	0,00		
SPOLU Podporné aktivity (celkové oprávnené nepriame výdavky projektu)					5 649,44		
SPOLU (celkové oprávnené výdavky projektu)					163 959,11	193 964,24	193 964,24

